Τοιγαροῦν ᾤετο δεῖν ὁ μακάριος γέρων, καὶ παρα-
καλεῖν οὐκ ἐπαύετο πάντα Χριστιανὸν, τῇ ἁγίᾳ τοῦ
θεοῦ Ἐκκλησίᾳ σχολάζειν, καὶ μὴ ἀπολιμπάνεσθαι
ποτε τῆς ἐν αὐτῇ τελουμένης ἁγίας συνάξεως, διὰ τε
τοὺς παραμένοντας αὐτῇ ἁγίους ἀγγέλους, καὶ ἀπο-

A compositione, tum inconfusam **517** habentem
unionem, indivisamque ac nullis scissam partibus,
discretionem: unitatem quidem secundum essen-
tiae (essendi scilicet) rationem, at non secundum
compositionem aut contractionem, sive ullam con-
fusionem; trinitatem vero secundum talem exsi-
stendi ac subsistendi rationem; non vero secun-
dum divisionem aut diversitatem, ullamve parti-
tionem. Non enim unitas personis divisa est,
neque in eis secundum habitudinem inest, inque
illis consideratur: neque personae in unitatem coa-
lescunt compositione, aut eam explent contra-
ctione, sed eandem sibi ipsi idem, alia tamen
atque alia ratione. Est enim sancta personarum
trinitas secundum essentiam, et simplici sua ra-
tione, unitas inconfusa; sanctaque unitas personis,
ac modo existendi, trinitas. Quae eadem tota hoc
et illud distincte, alia atque alia ratione, ut dictum
est, intelligatur, una et singularis individuaque et
inconfusa, simplex, integra et incommutabilis Dei-
tas: quae secundum essentiam tota unitas existat,
totaque eadem personis sit trinitas, atque unum
unius trine lucentis luminis radium effulgeat, quo
et anima, pari cum sanctis angelis dignitate, cla-
ras, ac quas creatura assequi potest, deitatis ratio-
nes suscipiens, parique illis consensu nullo indicto
silentio aut requie unam trine deitatem docta
laudare, ad adoptionem, quae est gratia, expressae
vi similitudinis promoveat; cujus ratione inter-
precandum Deum Patrem mysticum atque unicum
per gratiam habens, in occultae ejus deitatis uno,
omnium rerum excessu, colligetur: tantumque
divina magis patietur, quam ea sciet, ut ne quidem
sui ipsa esse velit, neque ex se a seipsa, vel ullo
alio cognosci possit, praeterquam ex ipso duntaxat,
qui totam ipsam benigne exque boni rationibus,
Deus totus suscepit, totumque se illi toti, ut Deum
debet, citra ullam passionem, indidit, ac totam di-
vinitate imbuit, adeo ut, sicut vir sanctissimus
Dionysius Areopagita ait, imago sit ac manifestatio
inaspectabilis luminis; verissimum speculum,
pellucidissimum, integrum, impollutum, nulla fu-

D

518 CAPUT XXIV.

Quorum operatrix atque effectrix mysteriorum, per
eos ritus ac caeremonias quae in sancta synaxi pera-
guntur, in fidelibus, ac iis qui fide congregantur,
quae assistit, Spiritus sancti gratia sit.